_________________ 
  
Paditësi: _________ . 
E Paditura: ___________ 
Data:         ______ 
Vlera e kontestit: _________   
Padi 
për zgjidhjen e kontratës për shitje   
Kjo padi paraqitet bazuar në nenin 53 të Ligjit nr. 03/L-006 për Procedurën Kontestimore (në vazhdim: LPK), si dhe brenda afatit të përcaktuar me nenin 263 të Ligjit nr. 04/L-077 për marrëdhëniet e detyrimeve (në vazhdim: LMD). 
Më datë ________  paditësi ka lidhur kontratë për shitje me të paditurin  për shitjen e disa mjeteve shtëpiake në vlerë prej _____  Euro. Paditësi është obliguar që t’ia dorëzoj sendet e luajtshme brenda afatit shtatë (7) ditor nga momenti i nënshkrimit të kontratës, ndërsa i padituri është obliguar që pasi t’i pranojë sendet të bëjë pagesën përmes llogarisë bankare. Paditësi i ka dorëzuar sendet më datë _____ .  
Provë nr. 1: Kontrata nr. ______ , e datës ______ .  
Më datë ______  paditësi pranon një email nga i padituri duke e njoftuar se sendet i ka pranuar, mirëpo kërkon dhe i lutet paditësit që të shtyhet afati i pagesës së shumës _____  Euro deri më datë ______ , për arsye se ka pasur disa probleme familjare. Paditësi pajtohet dhe e njofton të paditurin që do të pres pagesën në afatin e propozuar nga i padituri. 
 
Provë nr. 2: Komunikimi elektronik i datës ______ .  
I padituri nuk e ka përmbushur detyrimin edhe në afatin e paraparë shtesë të theksuar më lartë dhe i është drejtuar paditësit me një shkresë ku ka kërkuar përsëri një afat shtesë për kryerjen e pagesës.  
Provë nr. 3: Shkresa e të paditurit e datës ________ .  
Paditësi e ka njoftuar të paditurin që ka pritur mjaftueshëm dhe se me këtë rast i është shkaktuar vetëm humbje, andaj kërkon nga i padituri që pagesa të kryhet sa më shpejtë që të jetë e mundur.
Provë nr. 4: Kërkesa e paditësit për pagesë e datës _______ .  
I padituri ka dështuar ta zbatojë nenin ____  të kontratës nr. _______ , të datës _____  të lidhur në mes të paditësit dhe të paditurit, e po ashtu të gjitha pajtimet tjera të paraqitura sipas provave të dorëzuara bashkë me këtë padi.   
Si rezultat i dështimit të zbatimit të kontratës në mes të palëve kontraktuese, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata pas administrimit të provave të merr këtë:  
AKTGJYKIM  
1. APROVOHET padia e paditësit _______  kundër të paditurit _______ .
2. ZGJIDHET kontrata e lidhur mes paditësit _______  nga ________  dhe të paditurit  nga  e lidhur më datë ______  nr. ______ .
3. DETYROHET i padituri që ta paguajë çmimin e dakorduar për sendet e luajtshme në vlerë prej _____  Euro, po ashtu kamatën 8% prej ____  deri në pagesën përfundimtare.
4. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës paditësi i kërkon në bazë të tarifës së avokatëve.  
Paditësi:			
Vendi: ________   
__________     
